CAPITULO XI

LA SABIDURÍA ENCARNADA, EJEMPLO DE LA PURIFICACIÓN
DEL ALMA

11. Esto no lo conseguiríamos si la misma Sabiduría no se hubiera dignado adaptarse a nuestra no pequeña flaqueza carnal, para darnos ejemplo de vida, precisamente haciéndose hombre, porque nosotros también somos hombres.

sapienter facimus; ipsa cum ad nos venit, ab hominibus superbis quasi stulte fecisse putata est. Et quoniam nos cum ad illam venimus, conualescimus; ipsa cum ad nos venit, quasi infirma existimata est. Sed quod stultum est Dei, sapientius est hominibus; et quod infirmum est Dei, fortius est hominibus⁹. Cum ergo ipsa sit patria, viam se quoque nobis fecit ad patriam.

C A P U T X I I

QUOMODO SAPIENTIA DEI AD NOS VENIT

Et cum sano et puro interiori oculo ubique sit praesens, eorum qui oculum illum infirmum immundumque habent, oculis etiam carnis apparere dignata est. Quia enim in Sapientia Dei non poterat mundus per Sapientiam cognoscere Deum, placuit Deo per stultitiam praedicationis salvos facere credentes¹⁰.

12. Non igitur per locorum spatia veniendo, sed in carne mortali mortalibus apparendo, venisse ad nos dicitur. Illuc ergo venit ubi erat, quia in hoc mundo erat, et mundus per eam factus est. Sed quoniam cupiditate fruendi pro ipso Creatore creatura, homines configurati huic mundo, et mundi nomine congruentissime vocati, non eam cognoverunt, propterea dixit Evangelista: *Et mundus eum non cognovit*¹¹. Itaque in Sapientia Dei non poterat mundus per Sapientiam cognoscere Deum. Cur ergo venit cum hic esset, nisi quia placuit Deo per stultitiam praedicationis salvos facere credentes?

C A P U T X I I I

VERBUM CARO FACTUM EST

Quomodo venit, nisi quod Verbum caro factum est, et habitavit in nobis?¹² Sicuti cum loquimur, ut id quod animo gerimus, in audientis animum per aures carnes illabatur, fit sonus verbum quod corde gestamus, et locutio vocatur; nec tamen in eundem sonum cogitatio nostra convertitur, sed apud se manens integra, formam vocis qua se insinuet auribus, sine aliqua labe suae mutationis assumit: ita Verbum Dei non commutatum, caro tamen factum est, ut habitaret in nobis.

⁹ I Cor. 1, 25.

¹⁰ I Cor. 1, 21.

¹¹ Io. 1, 10.

¹² Io. 1, 14.

Como obramos sabiamente nosotros cuando nos acercamos a Ella; cuando Ella viene a nosotros, los hombres soberbios creen que lo hizo por necesidad. Mas porque convalecemos cuando nosotros nos acercamos a Ella, cuando ella se acerca a nosotros la juzgamos como debilidad. Pero lo «necio de Dios es más sabio que los hombres, y lo flaco de Dios es más fuerte que los hombres». Luego siendo ella la patria, se hizo también el camino para llevarnos a la patria.